
   
ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 11.12.2024          №1157-V 
 
О внесении изменений в решение  
Воронежской городской Думы  
от 07.09.2022 №548-V «Об оплате труда  
депутата, выборного должностного  
лица местного самоуправления  
городского округа город Воронеж» 
 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская 

городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 07.09.2022 

№548-V «Об оплате труда депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления городского округа город Воронеж» следующие изменения: 

1.1. Абзац седьмой пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 

«Выплаты, предусмотренные настоящим пунктом, для лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности в Воронежской городской Думе, производятся на основании 

распоряжения председателя Воронежской городской Думы, а для главы городского округа 

город Воронеж – на основании правового акта администрации городского округа город 

Воронеж.». 

1.2. Приложение №1 к Положению об оплате труда депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления городского округа город Воронеж изложить 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2024. 

 
 

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин 

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению  

Воронежской городской Думы  
от 11.12.2024 №1157-V 

 
«Приложение №1 

к Положению об оплате труда 
депутата, выборного должностного 

лица местного самоуправления 
городского округа город Воронеж 

 
 

Размеры должностных окладов 
 по выборным муниципальным должностям органов местного самоуправления 

городского округа город Воронеж 
 
Наименование выборной муниципальной должности Размер 

должностного оклада 
(рублей) 

Глава городского округа 18 535 

Председатель городской Думы 18 535 

Первый заместитель председателя городской Думы, 
заместитель председателя городской Думы, работающий на 
постоянной основе 

15 580 

Председатель постоянной комиссии городской Думы, 
работающий на постоянной основе 

14 220 

Заместитель председателя постоянной комиссии городской 
Думы, работающий на постоянной основе 

13 860 

Член постоянной комиссии городской Думы, работающий на 
постоянной основе 

13 690 

». 
 

 
 

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин 

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев 

 
 


